prinsip kesetaraan dan musyawarah, dan yang

memiliki warisan kultural terbaik dalam bahasa

Arab yang merupakan unsur krusial dalam

pemikiran keislaman.

Pemahaman tekstualis ini baru dapat

berubah menjadi pemahaman kontekstualis

setelah memasuki abad kesembilan hijriyah.

Adalah ‘Abd al-Rahman bin Khaldun (w. 808

H./1406 M.) yang mempelopori pemahaman

kontekstual terhadap hadis ini.

Dalam uraiannya tentang khilafah dan

imamah, beliau tetap mengakui adanya kriteria

Quraisy. Hanya saja ia berusaha merasionalkan

pemahamannya dengan menyatakan bahwa

kriteria Quraisy yang disebutkan oleh Nabi